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Prezydent Witold Hansner.
Wezoraj o godz. 11 przed południem w wiel­

kiej sali sądu krajowego wyższego w gmachu 
św. Piotra zebrali się wszyscy urzędniey sądu 
krajowego wyższego z wiceprezydentem p. Uhr- 
Stebelskim, urzędnicy sądu krajowego z prezy­
dentem p. Snmmer-Brasonem i wieeprenydeutem 
drem Pogor*elskim, prezydenci, wiceprezydenci 
i  deputacje sądów kollegialnyeh, oraz naczelnicy 
biur pomocniczych.

Wobec tak zgromadzonego grona urzędników 
sądowych p. wiceprezydent Stebelski wprowa­
dził do sali nowego prezydenta sądu krajowego 
wyższego p. W itolda H a n s n e r  a, do którego 
w imienin zgromadzonych przemówił następają- 
eemi słowy:

Przemówienie wiceprezydenta .
„W ehwili, kiedy obejmujesz wysoki nrząd, na 

który zaufanie Monarchy Cię powołało, pozwól 
dostojny panie, że imieniem sądów, władzy Twej 
i pieczy powierzonych, hołd należny Ci złożę.

Z żywą radością powitaliśmy oddanie Tobie 
ster* sprawiedliwości, mądrość bowiem Twoja, 
wszechstronna wiedza, Twoje etyczne zasady, 
ja k  niemniej długoletnia działalność na odpowie- 
duiem stanowiska referenta krajowego w mini­
sterstwie! sprawiedliwości, a która to działalność 
pozyskała miłość kraju, należyte ocenienie po­
trzeb sądownictwa i życzliwość dla stann sę­
dziowskiego, dają nam wszelką rękojmię, że orę­
downictwo Twoje nad sądami, Twoja przewodnia 
myśl, obfite wyda owoce dla krajn i społeczeń­
stwa. •

Dostojny Parne t Stan sędziowski tutejsaego 
okręgu apelacyjuego, świadom tego, że w rękn 
jego spoczął jeden z najcenniejszych skarbów 
społeczeństwa, bo wymiar sprawiedliwości, speł­
nia przy gorliwej pomocy oddziałów kancelaryj­
nych obowiązki zaszczytnego, lecz żmudnego 

swego zawoda z całem przejęciem i oddaniem 
się, atoli brzemię tych obowiązków wobec nie­
przewidzianego wzrostu czynności i wobec zadań, 
jakie sądy obecnie mają do spełnienia, staje się 
% każdym rokiem coraz cięższem i przenosi siły 
nasze. Uznawał to i Ekscellencja, Twój poprze­
dnik, i niejednokrotnie czynił zabiegi i starania 
około pomnożenia sił w sądach.

Z mianowania Ciebie właśnie prezydentem 
apelacji, czerpiemy otuchę, że Twoim wpływom 
i  stosunkom powiedzie się w niedalekiej przy­
szłości kres położyć temu stanowi rzeczy.

DostojBy P an ie ! racz przyjąć zapewnienie, 
że pod Twojem przewodnictwem z równą jak  
dotychczas gorliwością, pracować będziemy dla 
dobra krajn i społeczeństwa i tuszymy sobie, 
że wytrwałą pracą ka wydoskonaleniu wymiaru 
sprawiedliwości, zaskarbimy sobie Twoje uznanie 

i  względy.
Temi uczuciami ożywieni witamy Cię z głę­

boką czcią i składamy Ci, współpracownicy Twoi 
w  zawodzie sędziowskim, serdeczne nasze ży­
czenia*.

Po przemówienia wiceprezydenta Stebelskie- 
go, p. prezydent Hansner odpowiedział, jak  na­
stępuje :

Przemówienie prezydenta.
„Panowie! Łaską Najjaśniejszego Pana posta­

wiony na czele sądownictwa zachodniej części 
naszego krajn, wracam po długoletniej służbie 
administracyjnej napo wrót w grono sędziów, 
świadomy w całej pełni doniosłości zadania, któ­
re  mnie czeka.

Wracam do zawodu, który w młodości obra­
łem, a który z zamierzchłych ciasów przechował 
do dzisiaj bogaty zasób pierwiastków idealnych. 
Jesteśm y otoczeni gwarancją niezawisłości, opie­
ramy się na zasadach umiejętności, bo na dwn- 
dziestowiekowej przeszło pracy duchowej, jesteś­
my wreszcie wykonawcami postulatów etycznych 
akodyfikowanyćn przez szeregi pokoleń.

Wśród zgiełku życia powszedniego, wśród 
nieustannej walki o materjalne o moralne do­
bro, wśród krzyżujących się haseł partyjnych 
wobec słabości lub przewrotności natury ludz­
kiej szukamy odpowiedzi na jedno tylko, tak

często zapomniane, a przecież wyłącznie roz­
strzygające pytanie: „quid jnris"?

Lecz odpowiedź na to pytanie, nie może być 
tylko suchą formułką matematyczną, wysnutą 
niejako mechanicznie z paragrafów kodeksn. Bo 
sprawiedliwość jest mati matyką, ale matematy­
ką przełożoną na język ludzkości. Sędzia nietyl- 
ko w ustawach, ale w sercu i w życiu ludzkiem 
czytać powinien, winien wnikać w potrzeby du­
szy i w potrzeby życiowe indu, którego iest sy­
nem, a wtedy dopiero słowo jego będzie na­
prawdę jednać i uśmierzać.

I  ta  świadomość odpowiedzialności mojej naj­
usilniej mi się czuć daje. Przebyłem ćwierć 
wieka poza granicami kraju, a choć ani na chwilę 
łączności z nim nie straeiłem, odczuwam jednak 
dotkliwie ów brak bezpośredniego kontaktu, k tó ­
ry się w dingoletniem wspólnem pożyciu wy­
twarza. Dlatego też Panowie, dziękując Wam 
z głębi serca za Wasze powitanie, a pauu wice­
prezydentowi apelacji za łaskawe słowa sympa- 
tji i zachęty, — proszę Panów, abyście ze­
chcieli zwracać się z wszelką otwartością do 
mnie we wszystkich sprawach mego urzędu i być 
mi pomocnymi swem doświadczeniem, abym mógł 
sprawować ten urząd tak, jak  go sprawować 
pragnę.

Proszę Panów o to usilnie dla siebie, a prze 
dewSzystkiem dla naszej pracy wspólnej.

Obejmnję mój nrząd z rąk męża, który pół 
wieka niemal poświęcał się dla debra sądowni 
ctwa i kraju. Objął on ten urząd wśród warun­
ków nader trudnych, bo w epoce przełomowej, 
w przeddzień zaprowadzenia nowych nstaw pro­
cesowych i reorganizacji sądowej. Objął go z per 
sonalem liczebnie nie wystarczającym, w chwili
gdy Hiejfeden w Has już
do zamierzonych reform i czy się wielkie dzieło 
odm Eenia sądownictwa i n nas powiedzie. J e ­
mu żelazne poczucie obowiązku nie pozwalało 
w ątpić; ją ł  się tego dzieła z całym zasobem 
swej energji, swej wiedzy i swego długoletnie­
go doświadczenia, a rezultat jego sześcioletniej 
pracy prześcignął w9zelkie oczekiwania. I  jeżeli 
sądownictwo nasze przebyło zwycięsko tę  próbę 
ogniową, zawdzięczamy to w pierwszym rzędzie 
nstępującema prezydentowi.

Najtrudniejsza część drogi przebyta; pozosta­
je nam jeszcze długa, żmudna i nieustanna pra­
ca nad dalszym rozwojem sądownictwa naszego. 
Pozostały jeszcze liczne' naleciałości z czasów 
beznadziejnego przeciążenia, które „cessante ra- 
tione“ powinny były zniknąć, ale które niejako 
prawem bezwładności przechowały się po dziś 
dzień i wpływają nieraz ujemnie na jakość i 
gruntowność pracy. Utrzymały się też tu i ow­
dzie pewne objawy formalistykl biurowej, zasła­
niającej przed oczyma 3ędziego eele istotne. Od­
nosi się to przedewszystkiem do działów sądo­
wnictwa nie spornego, a w pierwszym rzędzie 
do postępowania spadkowego.

Agendy te do rokn 1898 dla braku sił leża­
ły  prawie odłogiem, później zaczęły rozwijać się 
powoli w dachu nowoczesnym, ale do rozkwitu 
im jeszcze daleko. Pewna ilość sędziów, zwłasz­
cza na powiatach, nie doszło jeszcze do świado­
mości, że postępowanie spadkowe jest problema­
tem nie tylko prawniczym, ale i ekonomicznym, 
i że głównem zadaniem sędziego spadkowego 
jest przeprowadzić przejście majątków z jednej 
jeneracji na drugą w sposób ekonomicznie jak 
najkorzystniejszy, utrwalająey stosunki prawne, 
a wykluczający wszelkie wątpliwości, wszelkie 
wstrząśnieaia i spory.

To samo odnosi się po części do sądowni­
ctwa papilarnego, tH jednak przyłącza się jeszcze 
troska o moralny i umysłowy rozwój młodych 
pokoleń, i tu sędzia pojmujący swe powołanie i 
zamiłowany w niem, znajdzie obszerne pole do 
cichej, ale w skutkach swych nader dobroczyn­
nej pracy.

Nie schodzi z porządku dziennego piekąca 
sprawa naszych ksiąg hipotecznych. Znajdują się 
one w niektórych okolicach w stanie tak chao­
tycznym, że wywołują zatrważającą niepewność 
stosunków prawnych: podkopują kredyt rolni- 
ezy. Radykalne zaprowadzenie ładu wchodzi w 
zakres ustawodawstwa, a rozpoczętej już akcji

legislacyjnej towarzyszą najgorętsze sympatje 
kraju. Jednak i dotychczasowe przepisy umożli­
wiają nam przy dobrej woli w niejednym wypa­
dku wydatną czynność sanacyjną.

Również agendy sądownictwa karnego, odsu­
nięte chwilowo na dragi plan wskutek natężo­
nej pracy nad sądownictwem cywilnem, wymaga­
ją  od nas szczególnej opieki, zwłaszcza przy wy­
borze osób, powołanych na stanowisko sędziów 
śledczyeh i kierowników rozpraw.

Skuteczną działalność w tych wszystkich kie­
runkach utrudnia poniekąd okoliczność, iż pomi­
mo wydatnego pomnożenia sił sądowych w osta­
tnich latach, personal niektórych sądów, — a do 
tych zaliczam przedewszystkiem sąd krajowy 
krakowski — jest bezsprzecznie za szczupły. — 
Okoliczność ta, którą też p. wiceprezydent ape­
lacji podniósł w swem przemówienia, jest znana 
w kołach rozstrzygających i mam uzasadnioną 
nadzieję, że warunki budżetowe pozwolą w bar­
dzo n;edalekiej przyszłości nieść pomoc tam, 
gdzie jest nieodzowną.

Pozostaje nam wreszcie przedewszystkiem ka­
tegoryczny obowiązek ciągłego, bacznego czuwa­
nia nad tem, auy personal, sądów naszych nie* 
tylko nie zeszedł z wyżyn, na których się obe­
cnie znajdąje, ale by się wciąż rozwijał i .wydo­
skonalał. — Obowiązkiem więc jest wszystkich 
przełożonych i senatów osobowych dążyć nieu­
stannie i przy każdej sposobności, przy kwalifi­
kacjach, propozycjach 1 miaaowaniach do tego, 
aby władza sędziowska i nadal powierzaną była 
tylko tym, którzy intellektualnie i moralnie ze 
wszechmiar do tego wzniosłego zadania dorośli.

Je s t to naszym obowiązkiem, nieraz bole­
snym, ale w najiepszem tego słowa znaczenia, 
patriotycznym. Bo nie zapominajmy, że w ka­
żdym narodzie poziom stann sędziowskiego jest 
kamieniem probierczym dla tego narodu, i że ca­
łe poczucie prawa, które żyje w narodzie, win­
no się krystalizować w jegc sędziach.

W końcn chciałbym Panów zapewnić, ż e ja k  
w dotychczasowej mej działalności, tak  i na o- 
becnem mem stanowiska, będzie mojem nsilnem 
staraniem uwzględniać wszelkie uzasadnione ży­
czenia, wchodzące w zakres życia służbowego 
inb prywatnego fankcjonarjuzzów sądowych i bar­
dzo pragnę, aby ktokolwiek potrzebować będzie, 
czy to mojej rady, czy też pomocy, udawał się 
do mnie z tem samem zaufaniem, z jakiem się 
udawał dotąd*.

Przedstawienia.
Po przemówieniach, udał się nowy prezydent 

do swojego biura, gdzie przyjmował kolejno 
sąd krajowy wyższy, który prezentował wicepre­
zydent Stebelski, następnie urzędników biura 
sekretarjatu prezydjalnego.

Dalej przedstawiali s ię : prezydent sądn kra­
jowego p. Snmmer-Brason, wiceprezydent dr Po­
gorzelski i gremium sądn krajowego; naczelnicy 
sądów powiatowych i przemysłowego w Krako­
wie, nadradca dr Franciszek Bujak, radcy : Wy­
robisz i dr Ujejski, dalej delegacje i poszczegól­
ni prezydenci sądów koiegjalnych zachodniej Ga­
licji.

W końcn przyjmował prezydent nadprokura- 
tora państwa radcę dworu dra Wędkiewicza i 
zastępcę, nadradcę Teodora Kantorskiego, oraz 
prokuratorów i zastępców prokuratorów okręgu 
sądowego zachodniej Galicji.

W niedzielę przyjmować będzie nowy prezy­
dent członków Izby adwokackiej w Krakowie.

Z TEATRU.
Teatr miejski.

Wczorajsze wznowienie Makbeta miało licz­
nych słuchaczy na tańszych miejscach widownf, 
natomiast loże i fotele nie były zapełnione bar­
dzo szezelnie. Z prawdziwą przyjemnością ogląda­
liśmy znowu w tytułowej roli p. Sosnowskiego^ 
pełnego siły i dramatycznej grozy. Postać Mak­
beta nie straciła w interpretacyi p. Sosnowskie^ 
go nic z tej świetności, którą już w zeszłym ro­
ku podziwialiśmy podczas występów p. Modrze­
jewskiej.

Kilka pobocznych ról obsadzono na nowo. 
Najwięcej zyskała na tem rola Makduffa, ode­
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grana przez p. Kotarbińskiego. Była to pośtać 
koturnowa w wielkim stylu, deklamowana z za­
pałem i szlachetnego patosu.

P. Wysocka, która objęła rolę lady Makbet 
nie ma szczęścia do ról grauych po Modrzejew­
skiej. Ocen'ć należy duży nakład pracy i wido­
czne usiłowanie artystki, żeby nie naśladować 
wielkiej poprzedniczki, ale efekt artystyczny nie 
odpowiadał jeszcze zupełnie tym intencjom. Naj­
większe stosunkowo wraże lie wywarła scena o- 
błąkania, grana z umiarkowaniem i bez naduży­
wania efektów głosowych.

Świetnym był p. Zelwerowicz jako odźwierny.

K R O N I K A .
W kośfelele Marjackin.. Nabożeństwo główne w 

uroczyitoóć^Trzeeh Króli, celebrował w ci oraj ks. pra 
łat infułat Józef Krzemieński, kazanie wypowiedział 
ks. Leszczyński. Podczas samy chór p >d kierankiem  
p. Oehmańsl -go śpiewał „owe ‘rolendy a akompa­
niamentem. organós a częścią a capela Szczególnie 
piękną jest kolenda „Pasterza! pasterzu", na dwa 
głosy solowe i thór z akompaniamenten o ganów.

Solo tenorowe wykonane prztz p. F . br.miałj 
prześlicznie, srkoda, żo drogi gtcs me umiał mu do­
równać

i I. Paderewski wyjechał z Krakowa we wto­
rek wieczoiem, udając się do Warszawy, gdzie w y­
stąpi z jednym koncertem. Pp. Antoniowie Potoccy 
w dowód wdzięczności za współudział w koncercie 
na doofcód tow. św. Wojciecha ofiarowali mistrzowi 
w spanidy obraz Jaljasza Kosraka.

Z klubu prawników. Zebranie towarzyskie mę­
skie odbyło się we wtores: wieczorem i miało prze­
bieg bardzo sympatyczny. Uprzejmy i ruchliwy go­
spodarz p. radca Rozwadowski ogłosił plan zabaw 
jakie w lokalu klubu (Fiorjańska 18) odbędą s:ę w 
bieżącym karnawale: 9 stycznia, 23 stycznia 6 lute­
go, 13 lutego i 16 latego odbędą się wieczory z tań­
cami przy muzyce wojskowej. Strój wieczorowy. Po­
czątek o godzinie 9 wieczorem. W dniach z&Ś 17 i 
31 stycznia b. r. odbędą się o godz. 8 wieczór ze­
brania towarzyskie przy fortepianie w strojach wizy­
towych.

Opłatek. Prastare Towarzystwo Strzeleckie w 
Krakowie obchodziło we wtorek wieczorem w &sli 
strzelmcy, tradycyjny „Opłatek". W uczcie tej brało 
udział około 50 osób, panów i pań. Wieczór zagaił, 
piękną przemową Kapelan ks. kau. Tedil F lis po- 
czern przy łamaniu s ę opłatkiem składano Bob e wza­
jemne życzenia. Po leząe uczty mowy tm stowe na 
oześó: Towarzystwa duchowieństwa, obywatelstwa, 
królów kurkowych, polskich matek i  żon, wygłasza­
li:  prezes p. Redyk król, Smidewioz ekskról, dr 
Schneider i p. Józef Rudnicki. Toast „kochajmy się" 
wznosił R iynier p. Wład. Turski. Uczia wśród mi­
łej gawędki pizeoiągnęia się do północy.

źvw& szopka W „Sokole" naszym zgromadziła 
liczny zastęp publiczności, zwłaszcza diiatwy. Szopkę 
odegrano z wern ą. Niektóre lalki bndziły podziw 
wykonaniem ruchów, śpiewem i tańcem, jnk n. p. pa­
ra kozaków. D ie t wykonano artystycznie przez pp. 
Ł iw . Dur. Piękue i  rzewne były końcowe sceny * 
gwiazda i żywy obraz z lalek.

Wobec powodzenia azopka powtórzoną będzie w 
niedzielę dnia 10-go b m. o godzinie 5 -ej po połu­
dniu.

Polskie kółko kontuszowe urządza wspólny o 
płatek w niedzielę w domn robotników łatoliek  oh

przy ul. św. Tomasis. L.juzysiośó zacznie się o go ­
dzinie 2-ej.

Resursa urzędnicza urządza w s >fc clę dnia 9 
b. m. zabawę z tańcami. Muzyka wojskowa 51 p u ł­
ku. Stroje dla pań spacerowe, dla panów balowe P o­
czątek o godz. 8-ej wieczorem.

Wisła wobec trwałych mrozów, docoodzących aż 
do 15°, koryto swoje z każdą chwilą zwęża. Gruby 
lód po obu stronach coraz więcej zbliża się  ku środ­
kowi, tak, że już tylko wązki strumień wody płynie 
środkiem rzeki.

Dziś zimno do.hodzdo do 14° Reaumura.
P. Ignatz Cypres, Krakan, Fioriauergaaae, roz­

syła po Gidicji prospekta i katalogi, dołączając na 
odpowiedź kartkę pocitiw ą, zredagowaną w tymże 
samym języka, jak powyżej podany adr<s. Pan Cy­
pres będzie miał powodzenie w interesach stosownie 
do swegc postępowania.

Śmiertelny upadek. Fogotowie ratunkowe we 
wtores wieczorem przewiozło do szpitala wojskowego 
kapitana rachunkowego 13 pułkn piechoty p. Rózsle- 
ra, który npadbjąo ze schudow z rjsok ości pierwsze­
go piętra, doznał złamania podstawy czaszki.

Otrucie. Pogjtowie ratunkowe zostało w  środę 
wezwane do małżonków antoniego i Mtrjanny Ma­
jów, którzy oboje ofcazywali objawy otrucia Kwasem 
solnym. Jako „corpur deiioti" znaleziono w mieszka­
nia naczynie, w którym płyn ten się znajdował. M a­
jów odwieziono dc szpitala św. Łazarza. Sprawę id  
dano do prokuratorji państwa.

TELEGRAMY.
Odznaczenie.

Wiedeń 7 stycznia. „Wiener Ztg.“ ogłasza: 
Cesarz naaał komendantowi korpusu kruk., pol­
nemu marszałkowi-porucznikowl Adolfowi H o r -  
z e t z k y ’ e m u  goduiśi tajnego radcy.

Sankcja ustaw.
Wiedeó 7 stycznia. Cesarz sauKcjouował n- 

chwalone przez Sejm galicyjski przedłożenia u- 
staw w sprawie włączenia do Krakowa kilku 
parcel grzegórzeckich, oraz w sprawie zabudo­
wania l zalesienia stoków górskich w gminach 
Mikołajów (pow. żydaezowski) i Zniesienie (pow. 
lwowski)

Usunięć e spiskowców.
Bekrad 7 stycznia. (Tel. wi.) Kró. Piotr jest 

zdecydowanym usunąć ze swego otoczenia wszyst­
kich oficerów, którzy należeli do spisku. Aby 
jednak me rozdrazn.ać ogółu, zrealiznje swoją 
decyzję w ten »po_sóK że rozwiąże całe ss oje 
utoczenife i ucwoizy $owe yizy  pomocy Lpecja.- 
nej komisji, mnącej . ak najdokładniej zbadać, 
czy oficer, mający być powołanym „ad latus“, 
nie należał do spisku, inb wogóle nie miał ze 
spiskowcami jakiejkolwiek łączności.

Z dalekiego Wschodu.
Wiedeń 7 stycznia. (Tel. wł.) Dzisiejsze wia­

domości z Japonji mają charakter nader powa­
żny. Nawet depesze, przestane przez ajencję te ­
legraficzną z Petersburga, nie mówią już o mo­
żliwości pokojowego rozwiązanie, kwestji wscho­
dniej. Dzienniki wiedeńskie zaznacoają, żo wojo­
wniczy ton depesz jest przedewszystkiem mane­
wrem dyplomatycznym Rosji, która chce w tea 
sposób nastraszyć Japończyków i skłonić ich do 
ustępstw.

Londyn 7 stycznia. (Tel. wł.) W  kołach dyplo­
matycznych obiega pogłoska, że król Ed ward VII.

już od kilkunastu dni jest nadzwyczaj czynnym 
w sprawie utrzymania pokoju na Wschodzie i 
chce pośredniczyć między Rosją i Japonją, aby 
zapobiedz wojnie.

Co się tyczy postulatów Rosji — obiega po­
głoska — jest ona skłonną do ustępstw nawet 
tak daleko idących, jr.k obsadzenie przez Japo­
nię awóch lub nawet trzech portów koieańskich, 
j e d n a k  n i g d y  n i e  o d s t ą p i  od  s w o i c h  
p r e t e n s j i  do M a n d ż u r j i .

Londyn 7 stycznia. (Tel. wł.). Tntejsze po­
selstwo japońskie zainterpelowane wczoraj pó­
źnym wieczorem przez dzienniki angielskie w 
sprawie mchu floty japońskiej odpowiedziało, że 
nie ma żtdnych oficjalnych wiadomości, jakoby 
z portów japońskich odpłynęła flota ku Korei.

Londyn 7 stycznia. (Teł. wł.). „Standart* pu­
blikuje artykuł nanisany przez pewnego oficera 
angielskiego, w którym tenże przestrzega or.inje 
przed przecenianiem sił wojennych Japonji. Co 
się tyczy fljty  japońskiej, to jest ona silna i za­
sobna, ale marynarze nie są fizycznie uzdolnieni 
do znoszenia większych trudów wojennych i jest 
pytanie, czy przy starciu flota japońska odniesie 
taK świetne zwycięstwo, jak  tego opinja publi­
czna wyczekuje.

W podobnych warunkach znajduje się armja 
lądowa japońska — głosi ów artykuł — przeję­
ta patrjotyzmem i pełna zapału, nie może się 
jednak pod względem wytrzymałości równać z 
armją rosyską.

Paryż 7 stycznia. Ajencja Havasa donosi z 
T okio: Odpowiedź rosyjska na notę Japonji do­
tąd nie nadeszła. C z y n i ą  t u  g o r ą c z k o w e  
p r z y g o t o w a n i a  c e l e m  s z y b k i e g o  w y ­
s ł a n i a  d w ó c h  d y w i z j i  w o j s k a ,  które — 
jak  sądzą — będa wysłane ceiem przywrócenia 
porządku w portach poindniowo koreańskich.

lok io 7 stycznia. Biuro Reutera donosi: U- 
r z ę d o w n i e  z a k a z a n o  o g ł a s z a ć  j a k i c h ­
k o l w i e k  wi i  d o n o ś c i  o r u c h u  a r m j i  i 
o k r ę t ó w  w o j e n n y c h .

To rozporządzenie, opublikowane w osobnem 
wydaniu dziennika urzędowego, weszło natych­
miast w życie

Tokio 7 stycznia. Z Władywostoka donoszą, 
ż e r o s y j s k z  e s k a d r a  r o z p o c z ę ł a  t a m 
a k  c j ę ;  r o s y j s k i  k r z y ż o w n i k  z m a ł y m  
o d d z i a ł e m  ż o ł n i e r z y  o d p ł y n ą ł  z P o r t  
A r t b n r  w n i e z n a n y m  k i e i u n k n .

Petersburg 7 stycznia Z Władywostokr do- 
n&szą u Ta. Mukdeu^ttad.e3zta właśnie wudo mosćt  
że w skttek nieporozumienia-"na K  'rei między 
Koreańczykami i Japończykami, R o s j a  w y ­
s ł a ł a  n a  K o r e ę  d r u g i  p u ł k  s t r z e l c ó w ,  
celem ochrony interesów rosyjskich,

Petersburg 7 stycznia. „Now. Wremja* do­
nosi z Port A rtur: Dziennik N o w y  K r a j  o- 
świadeza iż ż a d n e  p o g r ó ż k i  n i e  m o g ą  
s k ł o n l ć R o s j i d o z r z e c z e n i a s i ę s w y c h  
n p r a w n i o n y c h  a s p i r a c j i  d o  M a n d ż n -  
r  y i. Na K >rei stosunki między Rooją a Japonją 
mogłyby być uregulowane bez naruszenia praw 
zwierzchniczych kraju. Wynik obrad zalety ty l­
ko od liczby okrętów wojennych w Port Artur 
i od liczby wojsk w Mandżurji. Rosja nie oba­
wia się wojny, nie życzy jej sobie jednak i sta­
ra się ją  uniemożliwić.

m m
t( Gazeta Losowań 

„luijiH iw iLE i Hanolowa. 
A dres: Adm. „ MERKUREGOu 

Kraków. Rynek gł. 5.
Prenumerata roczna 3 kor. 60 hal. 

B e z p ł a t n e  d o d a t k i .
Bo cznik finansowy i kalendarzyk 

bankowy.

a u MI N I S T R A C Y A
(Wapienrilkow i Kanreiii&łomćw MiejsH:!i
pod kierownictwem. Magistratu w Pc.fi- 
górzu Hpr^edsje po przystępnych cenach 

W A P N O  S K A L I S T E  
odznaczone listem uznania na W ystawia 
budowlanej' we J-wcwie 1892 r., oraz 
wielkim medalem ńtotym na W ystawie

Jrzyp dniczo - lekarskiej w  Kraborrie 
900 roku. Wapno gaszone I Wapno do 

uprawy roli. Rówuież poleca i e  swych 
skał z wanych „Krzemionkami” I „skalą 
Twardowskiego” Kamień hodowlany, bru­
kowy 1 szuter Zamówienia przyjmuje 
K asa miejsl a w  J-otfgórzn, 7 e lefio  Nr. | 
[161 i Zarząd -nnien ikfiw  w  Prigórzn  

Telefon Nr. 152

„B E Z B A R W N Y "
pudar na włosy

o d t ł u z c z a ,  nadaje połysk, 
konserwuje kolor.

Wi;l(i4a i). Kralićw,
Plac Maryacki.

Pierwsza krajowa 
koncesyoDowana ka­
tolicka F a b r y k *  
m e d a l i k ó w ,  Wy­
dawnictwo obrazków 
symbulicznych, w ła­
snego pomyała i  na­
kłada — uraz sprze­
daż d e w o c y j n y c h  
przedmiotów pud firj 
i  ą: „Emanuel od św. 
Józefa" Kraków, ul. 
św. Krzyża L. 13

B I U  3  O 
Wywiadowcze

pod firmą
„FILIPINA"

Rekomenduje wszel­
ką s ł u ż b ę  z jak 
nsjlepszemi polece­
niami (raków, ulica 
Floryańska Nr. 21, 

l-sze piętro.

PRACO W NIA

K a p e l u s z y
damskich

h. mmli
poleca na sezon je ­
s i e n n y  i z i m o w y  
kapelusze gotowe,— 
również ubiera tako­
we po eenach umiar­
kowanych. Ulica św. 

Tomasza L

S PEClAUYPACKEDom
1 - THE ESTATE *

tl

H E R B A T A  E E Y t O N S K A  „ U G A Ł L A “
sprowadzana wprost offi Towarzystwa plantator n i najznaczniejszego na ńwiecie, przeł 
żadną konkurencyę nie do pokonania, rozporządzającego kapitałem obrotowym 2,000.004 

funtów szterlingów, mającym rezerwowy fundusz 6UG.000 funtów ozterlingów.

O p a k o w a n a  każda najmuiejsza paczka */8 kg. już n: miejscu w Ceylonie w ołów i zalfc 
towana hermetycznie, aby podczas transportu nile nabyła obcych zaDacliów, aby zatrzy 
mała swe znakomite zalety, -

N ow ego  zb io ru  jest zawsze, gdyż w Ceylon nie ma zimy, cały rok co 10 dni nowy zbiór. 
U s p o k a j a j ą c o  działa, sprawia harmonię w umyśle.
Ociężałość usuwa.
Z m ę c z e n i e  umysłowe i fizyczne oddala.
Ł t o z lm d z a  umysł, rozum 
O d ś w i e ż a  ciało.
U o s i a d a  n a t u r a l n y ,  znakomity, nadzwyczaj przyjemny smak.
Z a w i e r a  najmniejszą ilość taniny.
Z a w i e r a  największą ilość Alcaioid Theiny odżywczo działającej na calj organizm człowieku 
N a j e ż y S c le j S i .a ,  ponieważ rozgatunkowy wanie i  sączenie odbywa się zapomocą przyrzą

tlów, a nie rękami.

T a  h e r b a ta  j e s t  ty lk o  w  d w ó e h  g a tu n k a e h , 1 t o :

z  K w i a t e m 1 „ C I G r t L L r t  G R R D t n  C i O L O C H  T C P P E D  P f C O E “
pakiet HH. K g. po 70 ct. =  l Kor. 40 bal.

i  c z a r n a  b e z  l ( w i a i t u  G 3 R D t ( ?  S O l l C l i O D G ,“
pakiet */e Kg. po 60 ct. =  I Bor. 20 hal.

W pakiecie każdym jest 125 gramów herbaty, paki wraz, z opakou aniem wazy >65 do 170 gramów.

O d z n a c z o n a  z ł o t y m i  m e d a l a m i  n a  w y s t a w a c h :
Ktanbertsy 1902. — San Francisco 1894. — Broksela 1891. — Chicago 1893. — Tasn ania 1898. — Omaha 1898. — Paryż 1900

I Paryż wystaws. kulinarna 1901 daj wyższe odznaczenie!
C w a fc a  i  Herbaty Ceylon „Ogalla* rależy mniejszą dawkę zaparzać niż innej herbaty chińskiej, ponit a. każdy list -k jest czysty 
prawdziwy. hvba<daoy- Kai ly  Uatelt jest • rydatny. orzetr u  znacznie mniejszej dawtd otrzyutajc się doskonalę p o i w ną herbatę

N a b y w a O  m o ż n a  w  h a n d l n  U o i o n i a l u y m

^ J .  P .  F I S C H E R  w  K r r . i L O W l e ,  L i n i a  A - B »
wyzyłY się odwrotnie, a celem olam lurta I zaprowadzenia, już •/, Kg. azyu 4 pasie ty po */„ Lig., opłątnic do a.ażdeg. 

~ orzedo por Jgo. ^
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Środki spożyweze

najlepsze w swoim rodzaju.

Z n a k o m ita  w a n to ś ć  dla k a s d e j rodziny*  ‘T t

p r z y p r a w a ,
udzielająca zupom, rosołowi, sosom, 
jarzynom i t. d. smak zadziwiająco 
dobry i silny.

K i l k a  k r o p e l  w y s t a r c z a .  
Flaszeczka od 50 halerzy począwszy.

Rurki rosołowe.
I kapsułka na I porcyę. . 12 halerzy 
I kapsułka na 2 porcye . 20 „

Przyrządza się na tych 
climiast, bez żadnych do­
datków , li tylko przez 
polanie w rzącą wodą.

Francuskie zupy
w tabliczkach na 2 porcye 15 halerzy.

Silne, łatwo strawne, 
m  zdrowe zupy, tylko na 
m wodzie w kilka minut 

łS lK  przyrządzić się dające. 
1 9  r ó ż n y c h  g a t u n k ó w .

Próba przekona lepiej od każdej reklam y. 2209

D o  n a b y c i a  w e  w s z y s t k i c h  h a n d l a c h  k o l o n i a l n y c h ,  d e l i k a t e s ó w  i  d r o g n e r y a c h .

K S I Ę G r A E N I A
skład i wypożyczalnia nut 

muzycznych
oraz główna expedyeya 

pism peryodyeznyeh

S. A, KRZYŻANOWSKIEGO
w  K r a k o w i e

przyjmuje 3196 4 5

Prenumeratę
na wszystkie czasopisma 

krajowe i zagraniczne.
K atalog czasopism rozsyła się na 

żądanie gratis i franeo.

N a  n u /ia 7 f1 lro i  poleca wielkin a  U n i a f c U n b  i wybór książek  
ozdobnie oprawnych w  językach: 
polskim, niemieckim i francuskim.

*
W  K r a k o w i e '

poleca  się

HOTEL POLSKI!
blizko kolei 

)prsy u licy  F lo r y a ń sk ie j ,
, (obok bramy Floryańskiej).
'Posiada pokoje od najwykwintniej-(

iw y oh do najskromniejszyeh; ceny < 
bardzo przystępne, od 60 ct. za pokój.' 
U w a g a !  Na miejscn znajduje się( 
telefon Nr. 469 do użytku Gości, .

1 tak w obrębie Krakowa jak i do\
)  wwystkich głównych miast całej, 

Anstryi. 1784

O D E Z W a "
do serc miłosiernych!

OSOBA z dobrej rodziny, wdowa po 
wyższym oficerze wskutek nieszczęścia 
i  choroby jest w bardzo opłakanem po­
łożeniu. prosi litościwe serca o odzież 
ciepłą i pożywienie, bo literalnie giuie 
z głodu. Może kto się zlituje i da jej 
obiad albo kolację a Bóg stokrotnie 
wynagrodzi. Teraz zima, nie ma ani 
na opłacenie pomieszkania, ani na wę­
g le  Bliższyeh informacyi udzieli Ad­
ministracja „Głosu Narodu“ ulica św. 
Krzyża Nr. 7. 3365 7 O

Posągowo piękną
jest delikatna biała, mięka cera, jak 
również twarz wolna od piegów i 
nieczystości. Aby to osięgnąć należy 

myć się codzień 977 1 50
B EBG H A N N ’4  

B y d ł e m  L i l i o w e m
marka ochronna „dwaj górnicy1* 

Bera ■ r ir ’t  L  Ce. w Dreźnie i w 
Tetseben nad Elbą.

Do nabyeia po 60 halerzy:
A f t  M. Proń w Krakowie

n W. Bedyk „
„ K, W iszniewski „
„ Bartmański i  Spółka „
, Ł. Rosenberg „

Droguerya J. Hanak „
„  F. Zopoth i Sp. „

„ J. Wiszniewski „
Anastazy Froncz „
B e m i Spółka „
Boman Drobner „
St. Rożnowski „
Stanisław Pawłowski apt. w Bochni
Jan Mielnik
Apt. Jakubowski w Nowym 

„ L. Georgen „
Dróg. T. Kwieciński „
Apt. A. Karpiński w Rzeszowit

„ J. Kołodziąjowski „
Drog Kaz. Hommć w Wadowicach.

Poszukuję wspólnika
z kapitałem od 2—4.000 kor. Wspólnik 
może być czynny. — Interes rentowny. 
Wiadomość w Administraeyi „Głosu 

Narodu1*. 14 2 4

Najlepsze środki do zębów zawierają, tylko kwasy, które bezwarunkowo 
psują zęby, podczas gdy preparaty „Anatherin** sporządzane są z najskute­
czniejszych ziół. --------------- --

Pan  D r .  J .  GL P o p p , c. Tc. nadworny dentysta Wiedeń, XIII/6 
Używam Pańskiej w o d y  do ust i zębów „ A n a t h e r in "  od wielu 

lat i obawiałbym się, że gdybym jej nie posiadał, musiałbym aatychmiast 
cierpieć na ból zębów, lub nawet stracić zęby.

S t y r y a ,  80 sierpnia 1903. A. Spltalsky, właściciel dóbr.
*

Prawdziwy tyiko w tej flaszce z niebie- »  H  w a ł l l f t M l t l  
ską francuską etykietą ze złotym napisem fr?
i moją firmą a Kor. 2 80, a—  i 1 — P r p m o  ń n  -rohńia#
w tubkach, znakomity, obecnie najlepszy, hm - 01 o i i i u  u  11 £ ^ u u tV  ■ 
czyści gruntownie zęby, czyni je olśniewająco białymi po 60 halerzy.

A n a t h e r i r  pasta na zęby w słoikach K. 1 40, w pakiecikach 70 h , 
proszek na zęby Kor. 1 26, plomby do zębów K. 2, mydło ziołowe 60 bal.

Do nabycia: w Krakowie Fr. Zopoth i Sp. ul. Sienna 12, A. fieifer 
Grodzka 38, Reim i Sp., Andrz. Schultz Nast., F. A. Grigar Rynek gł. 44, 
A. Porębski i Sp. Grodzka 2, jak również w aptekach, drogneryach, skła­
dach perfum. 2683 6 36

NAJWIĘKSZY ZAKŁAD POGRZEBOWY
! JANA WOLNEGO
jedyny w Krakowie, posiadający własną fabrykę trunricu.

I Wielki wybór trumien metalowych I z drzewa.
G ł ó w n y  s k ł a d  u l .  ó w .  T o m a s z a  L . 4  (tuż przy pi. Szcze­

pańskim), Telefoa Nr. 331, — F i l i a  u l .  K o p e r n i k a  Ł .  6 .  
Zakład urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych 
ze znaną ścisłą punktu*.'.ością, uchylając pozostałej rodzinie wszelkich 
trudów. — Zakład podejmuje się przewozu i sprowadzania zwłok | 

ze wszystkich krajów Europy. 2615
Ceny możliwie najniższe, na żądanie opłata ratami miesięcznie.

| Ola Prenumeratorów
* GŁOSU NARODU"

nadzwyczajne zniżenie.
Józef Rogosz „Błagierzy" . . . .
Jerzy Maidague „Nie zabijaja . . .
Emil Richebourg „Dwie kołyski" . .
Lubyca „z ostatniej wojny Hercego- 

w inskiej. . . . . . . . .
Emil Richebourg „Milion Ojca Raclot"

Powieść nagrodzona przez Akade­
mię fr a n c u s k ą ...............................

Ł. X. GL P. „Uratowany” Nowela ory­
ginalna.

Karol Monsolet „Sprzysiężenie Ko­
biet" .......................................................1 tom

2 tomy
3 tomy | 
2  to m y !

1 tom

1 tom

10 tomów
z a  3  z ł r .  5 0  c e n t ó w .

A d m in is tr a c y a  B ib lio te k i  
W yb o ro w ych  R o m a n só w  i  p o w ie śc i  

K ra k ó w , u l. św . K rzy ża  L . t .

DWIE MAŁPY
większa amerykańska tresowana lub 
mała afrykańska, obie bardzo łaskawe, 
z powodu wyjazdu s ę  t a n i o  d o  

s p r z e d a n i a .
Wiadomość w Dziaie inserat. „Głosu 

Narodu". 3148 0 0

MŁODY CZŁOWIEK
właściciel realuości, zuający się do­
kładnie na manipuiacyi biurowej, p o ­
s z u k u j e  stałej p o s a d y  biurowej, 
inkasa w więkssem przedsiębiorstwie 
lub t. p. — fca3kawe zgłoszenia pod; 
„ P RACA"  do Administraeyi „Głosu 

Narodu". 3147 4 10

B A R D Z O  Ł A D N E

SZKICE OLEJNE
tanio do nabycia.

Wiadomości udzieli Administr. 
„Głosu Narodu*. 97 72 60

U lu b io n e  P a c b n i d ł o  
eleganckiego świata.

' T ,n \o '« ly
Vupi-

* '7 & * » r soi*s

-

T«A0£ rer MARK
EXTRA CONCENTHA’

' ra i Łp-pUl
BLOSSOMS;(KAUOS COfiONARIA )
NDON FAIUS

THE 
W CROWN 
/■' PERFUMERY
■l CS.

| ONDON. 
P ar is. 

jj pERLIN.I 
1 j W  i EN i

„KAWA ZDROWIA"
wyrabiana przez fachowych ludz. z  
lajpożywniejszyeh produktów roślin- 
ifcb, zastępuje w zupełaoiol zwykł* 
lawę, zatem przewyższa wszelkie fa­
brykaty niemieckie, ho ale Jest źadat* 
tssleszką  jak np. Knelpowska. Kilogram  
i isztnje tylko 70 ct. — Wszędzie do 

nabycia. 2613 16 0

Waśaiewski, Łuczko i Sp. 
Fabryka „K aw y Zdrow ia" w  Podgórzu.

Do nabycia ,w większych skła­
dach perfumeryj. ggg

Błaga o litość
(tsrusaka 64 lat licząca, wdowa po we
teranie n Toku 1881, mająca przy sobie 
Łieulecealnie eberą córkę, o wspomo­

żenie jakimkolwiek datkiem. 
Łaskawe datki na tea eel przyjmuje 
Administracja „Głosu Narodu“ Kraków 

ulica św. Krzyża Nr. 7. 3170

barwi cudownie i nadaje naturalny 
kolor tylko 1935 21 25
VITEK’A e k s t r a k t  o r ze c h o w y

1 flakon z objaśnieniem I kor 
gwarantowany nieszkodl. i trw ałf 
środek do farbowania włosów i brody, 
nie jest tłustym i nie odbarwia się. 
Proszę żądać wyraźnie Vitek’a a od­
rzucać wszelkie inne śródki. Do na­
byci*,'w aptekach, drogueryach i skła­
dach perfum. Główny skład i ekspe- 
dycya: Central-Orog. Fr. Vltek & Ce. 
Prag, Wassergasse 19. Do nabycia 
w Krakowie: Zopoth i Sp. droguerya, 
wb Lwowie: Piotr Mikolaseh apteka; 
S. Kueker apteka; w Wiedniu: M. 
Wallace KSrtnerstr. 30, Strubeeker 

& Holluber I., Liehtensteg, etc.

Ulica Wolska L. 28
naprzeciw „Sokoła" 2  p o k o j e  i  ku­
chnia, na parterze. Wiadomość n stróża. 

3268 3 0

i  TMeny’e p  prawńziwa Maść balow a
jest najsilniejszą maścią wyciągającą przez grunto­
wne oczyszczenie leczy i nśmierzt bóle, usuwa przez 
zmiękczenie rany niepotrzebne obce ciała różnego 
rodzaju. Niezbędny środek dla turystów, cyklistów

. .------  J -—-UWffl
zmiękczenie rany niepotrzebne obce ciała różnego 

izaju. Niezbędny środek dla turystów, cyklist' - 
i jeźdźców. Pocztą franco 2 słoiki K .  3 * 5 0 .

SCHUTZENGEL APOTHEKE A. THIERRY
w Pregrada przy Rohttaoh-Sanerhruaa.

• W  W ystrzegać się należy naśl&downictw i nważać 
na powyższy na każdym słojn wypalony znak ochronny. 

Ten środek poleet się szczególnie w podróżach przy wszystkich wypadkacn.
Główny skład dla Gallcyl: 8 . Rutker Lwów. 1629 25 20

■.»>. V >*j

Nie należy jechać wprzdfi Ao Ameryla
zanim się nie otrzymało od nas prospektu i rozkładu jazdy 
naszych znakomitych parowców.

Wszyscy ci, którzy mąją zamiar wyemigrować do 
Ameryki i są już w posiadaniu paszportu, powinni dokładnie 
przeczytać następujące ogłoszenie, zanim się w podróż 
wybiorą. Z Ameryki zawiadamia każdj swoich współziomków.

Jedźcie tylko przez Hamburg!
Parowce naszego Towarzystwa osiągnęły pod względem' 

szybkości, pewności, jakoteż doskonałego zaopatrzenia roz­
głośną sławę. Ci pasażerowie, którzy jadą do Hamburga 
mają tę korzyść, że na granicy pruskiej w Mysłowicach, 
bierzemy ich pod naszą opiekę, i że odtąd bez przesiadania 
W wagonie 3-ciej klasy pociągu pospiesznego, odstawiamy 
ich wprost do Hamburga.

P od róż z G a licy ! dc H am b urga n ie  trw a  
l in ie j  ja k  2 4  god zin , jeżeli się ją  podjęło według 
naszych wskazówek.

Koszta podróży od granicy pruskiej do Hamburga 
| wynoszą 9 złr. 80 ct.

F lota Towarzystwa naszego liczy 130 ogromnych okrętów. 
R ów n ie*  c en a  p rzep raw y do K a n a d y  j e s t  

b ard zo  u m iark ow an a .
Obszerniejsze opisy dotyczące Kanady i kosztów po- 

| dróży przesyłamy chętnie i bezpłatnie 241
F a l e k  8l C o ,  H a m b u p g

B ran d *en d e 2 3  a.
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Prenumerat?
na czasopisma

polskie, francuskie, niemie­
ckie, angielskie i włoskie

p r z y jm u je ,  
eapewniając szybką i punktualną 

ekspedyryę 2618

KSIĘGARNIA KATOLICKA

w  K rak o w ie
8, ulica ś w . Jana, Hotel Saski

Lekcyj tańców
nazielam jak lat. -■

Zgłoszenia i •
c t  fi. Ł r 

32W ti

dnich. 
ż d e g  o 

. -3,I.n.
j i J k e r o w a .

R ita jc ic  p ien iądze ,
kt/re nam nabierają wrogowie!

jty o w a  kawa słodowa systemu ks 
Kneippa jest UBjiepszą i najtańszą. — 
Kto jest cierpiąey, nieeh pije zamiast 
kawy z w] kłej „ K a w ę  S e r c n i t a s '  
do nabycia we wszystkieh handlach 

Poleca: 3143 1 12
„Fatryka Wyrobów Krajowych"

T E O FIL  SYPNIEW SKI 
w Krakowie, przy u'lcy Szewskiej L. 22.

Z n a c z n y  d o c h ó d
trwały, także jako boezny zarobek dla 
panów i kobiet wszelkich stanów, Urię- 
dnlków podróżujących agentów, domo­
krążców etc. robótkami ręeznenji, pi­
saniem i czynnościami wszelkiego ro­
dzaju dziennie do 50 kor. RUD. RAST, 

Te8chen n./L. 22 2 3

Śliwowicę
B o ś n i a c k ą

oryginalną, ze słynnych z 
dobroci śliwek bośniackich, 
pędzoną na własnych fran- 
cnsKich aparatach w Sera*- 

jewie 2846 9 o
p o l e c a  f i r m a  

Kraków, Rynek gł. L. 25.

Dwie flziewczynla
bliźnięta sieroty, lat 7, p otrzeb u ją  
p ł a s z c z y k ó w  na zimę i odzieży 
ciepłej, bo chodzić mnszą do szkoły. 
Rodzice chcący widzieć swoje dzięcięta 
zdrowe i szczęśliwe, nieeh raczą sie­

rotki irspomódz. 3366 7 0
Bliższej informacyi udzieli Admini- 
_______stracha „Głosu Narodu".______

f i l  FRANCUSKIE
Barsac biały 
Hant Sauternes Vt 
S1 Estephe czer. 7i 
Sł Julien '/i

V i 

V,

Yi bnt, k. 2*20
3*20
2*20
240

Ch. Marganx 
tesame wina i w Va butelkach.

Przy odbiorze 10 butelek 
1 i-ta 'g ra tis . 3279 4 4

w  M a g a z y n i e

Juliusza Grossego
Kraków, Rynek I. 34.

Artystka rzeźbiarka
poszukuje m o d e l k i  i ltudej na ranne

Suiziuy Wynagrodzenie S kor tygo- 
niowc. Ul. Aryańska 18. 24 2 2

l^sl

O d daw ien daw na ze sw ej dobroci i zapachu znaną praw dziw ą
H E R B A T Ę  R O S Y J S K A

zbioru majowego poleca H A N D E L  2628

!* W„ ADAMOWICZA
W  B R O D A C H  na pograniczu ro*yj*He».

. Złr. 1-40 
- „ 250

1 fant „FAMILIJNEJ" b. d o b r e j ............................................
1 funt „MELANóE DE MOSKAU" w oryg, opak., najlep. 
1 funt „IMPERYmL" eesarskiej w oryg. cpuL 
1 funt „OKRUCHÓW" z naj e s: herbat £wiatowvrh
KAWA CEYLÓN znakomita 5 kilo fran co ...........................

B u l i o n  H  o l y ń s k i  h y g l e n l e z n y  1 kg .........................................................

3-50 
1-20 
9 — 
2-80

l>4

A 1 ’J E K A  P O D  „ Z Ł O T Y M  S Ł O N I E M "
H. B a rtm a ń s k ie f jo  S p .

w  K ra k o w ie , p r z y  u lic y  G ro d zk ie j X . 22,
poLaca włf nego wyrobu

D l i E H i e f Ę  Ł O P I A N O W Ą
powszechnie zna..; i wypróbowany środek przeciw wypadaniu włosów. 

Flakon mLiejszy 1 kor. Fit i on większy 2 k r.

Ziółka piersiowe Dra Wilhelma Seeburgera
środek znakomity dla cierpiących na piersi, na kaszel, na chrypkę i na 

wsaelkie zaflegmienia. ■ Pakiecik 40 hal. 3370 8 ' 10
U W A G A :  J e d y n i e  p r a w d z i w e  w t y m  o p a k o w a n i u .

W I N A  L E C Z N I C Z E
znakomite, wyrabiane na starej maladze. Szczególniej poleca sie W I N O  

C H I N O W E  i  R E B A R B A R O W E .  Cena flaszki 2 X. 40 h.
PRZESYŁKI POCZTOWE ZAŁATWIA SIĘ ODWROTNIE.

MABKA OCHBONNA. Odznaczone na W ystawie krajowej w r. 18im 
dyplomem honorowym e. k. Ministerstwa handlu

Krajowe Towarzystwo tkackie

..P R Z Ą D K A
W  K R O Ś N I E

poleca Szan. F. T. Fnbliczności swego wyrobi 
czyste lniane, sławne ■ dobroci, ręcznie tkana

P ł ó t n a  K o r c z y i f i h l c
•d aajirabazyoh da aajoleaazyoh wab

i Bieliznę stołow ą ?
o r a z  d o s ta r c z a  k o m p le tn e  i  la j t a ń ś z e

y p r  a .  w  y  Ś l u b n  e .
Zamówienia nadsyłać prosimy wprost do Krosna, (poczta, telegra* 

• stacja kolejowa w mibiscu). — Próbki i cenni] i na żądanie wysyłamy franci 
odwrotną pocztą. 1791

W W  W  W  W  W W W W  W vb/W  W W W  W W W  W W W W  w

n K a  #Rządowo U H  uprawniona ^

Fatojia wfri wreln/cti sztoezojch i spetyslojch leczniczjcb |
pod firmą: 8612

K . R Ż Ą C A  i C H M U R O M
w  ■  rahowlo, nl. ów. fiertrmdy L  4, 

wyrabia pod kontrolą komisyi Przemysłowej Ti waraystwm nekarskiegu 
Krak., poleeono przez toż Towarzystwo

W O D Y  M IN E R A L N E  S Z T U C Z N E
odpowiadająca składem chemicznym wodom: BlllśakleJ, SlooheoblertkloJ, 
SeHerekle), Ytoby, Maryenbadzklo], Honbarą, Klaalagu, tndzież speeyalno 
lecznicze jak: litową, bromową, jodową, z*Iaz'stą, kwaśną oraz wody 

, leozałeze lornalao z przepisu P r o f .  J a w o r s k i e g o .  — Sirzedaż 
•  cząstkowl w aptekach i drogueryacb. — Cenniki na tądanio darmo.
^ y v a y  w  W  v w v i y  a •

i i
! T

Posadzki kościelne.
tń

(przedtem C. Schlim p.)
Biuro eentralne: W i e d e ń ,  J . ,  S e i l e r g a s s e  1 4 .

Płyty zendrówkowenaehsdniki, podwórza i korytarze klasztorne
Kolorowe płyty na posadzki w stylowej ornamentacyi dla kościołów 
i kaplic. Glazurowane płyty okładzinowe na ściany w kuchniach, 

łazienkach parafialnych i t. d.
Rury kamionkowe do nanaiizacyi; nasady kominowe od po- 
jedyezego do najozdobniejszego wykonania. — Wykonano roboty 
w ^rfelu kościołach i klasztorach, w książęco-arcybiskupim pałacu 

w Wiedniu i t. d. 3362 17 aO
P r o s p e k t u  i  k egm toryay  b e z p ła t n ie .

Jedwabne materye ślubne
w olbrzymim wyborze. Najmodniejsze gatunhi, w białych, czarnych i 
innych kolora :h. po najniższych eeni.ch, hurtownie, na metry i na c ile 
suknie, do osób prywatnych, wolne od cła i  porta Prześliczne folardy 

od Kor. 1‘20. Próbki opłatnie. Porto od listów 25 hal. 5 
S e i  d e n s t o f f - F a b - r i k - U  n io n

idolf Grieder & Cie, Zurich M. 36,
Kgl. Uoflieferanten. ( N lc h w e iz )

P A M E N K A
z ukończoną Y III kl., poszukuje zaję- 
cis biurowego. Przyj mi _ również po- 
staę nauczycielki na prowineyi dc mło­
dszych dzieci teraz z początkam gry 
na foi tepianie. „M. H.“ poste restante 
Kraków, za okazaniem kwitu 3316 4 4
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P o s z u k u j e  s i e

B O N Y  P O L K I
do dzieci.

Zgłoszenia przyjmuje się pod adresem' 
Br Dzianottowa Lubla p. Frysztak. 
Wymagane świadeetwa w odpisach i 

żądanie pensyl. '1 2 3

Ekstrakt orzechowyf
do fartiowania siwych włosów *

k wyaaiazkn JUl IANA JÓZEFOWICZA 9
i  perfumera. $
*  Jestto najlepsza roślinna farba, któ- ® 
5  rą można w przeciągu 10 minut jg 
»  ufarbowac posiwiałe włosy na kolor S  

ozaray, bruaatay, szary I hload. j 
We Lwowie u p. A. Seacocka ulica g  
Hetmańska L. 4, u Ig. Jahla, Hotel 9  
Europejski i u p. Piotra Mikolascha 3  
i  Sp.; w Krakowie u Heima i Spółki, £  
Bynek gł. linia A—B, J. Hanaka 
i ayółki droguerja ulica Szewska, 
Fr. Zo jotha droguerja ul. Sienna 18 
i R. Wiskidy, plae Maijaeki. Cena 
flakonu k o r .  3 ,  flakoniki próbne 
1  kor. 580 gr.— .Przesyłka i główny 
skład: w w Wzr&zawle, ul. Nowa Se- 4  

■atorska 2. 8429 9 o |
5  abgaaMŁib<aaMMbflB nMMMumAB flbdMbfift flb

Dr. UHMY

Uczeń I  tey
poszukuje od 1 lutego g u w e r n e r k i .  
Może w języku niemieckim prowadzić 
konwersacyę a udzielać początków fran­
cuskiego. Łaskawe zgłoszeni? nprasza 
się pod BPozn*ńezyk“ do Administracji 

.G łosu  Narodu". 3255 4 5

Prenumerat? na wszy<tlj]
Czasopisma

m iejscowe, krujonij 
i zagraniczne

przyjm uje

Księgarnia, skład i wyp] 
życzalnia nut

Kraków, ul. św. Jana 3.|
Szybka i rzetelna ekspedycji

3319 5 10

„Dużo" pieniędzy!
miesięcznie do 500 złr. możo 
zarobić każdy łatwym sposo­
bem bez szczególnej wiadomo- 
śei, uczciwie i bez kosztó’ 
Poślijcie tylko zaraz swój i- 
adre> pod: E. 1035, Annoncen ■ 
Abteilnng des 3109

Jertjnrj Mannheim
Meerfeldstrasse 44.

Poszukuję wspólniczJ!']
z pewnym kapitałem

o ile możności fachowej w celn zal 
żenią krawiectwa damskiego -w K>1 
kowie. Posiadam już koneesyę. Krakćj 
poste restante J U .“._______ 4 3

KURS PRYWATNY
dla nauki

r a c h u n k o w o śc i p a ń s t w o w e j  i b u c h a lte r !  
ulica Kapernika L. 8,

Nauka zwięzła nstna i pisemn.t 
Korzystny rezultat tejże zapewn 
ny. Dla Pań osobne godziny, tjit i 

|  zamożnym spe^alne ulgi. Dla za 
i  miejscowych nrządza się kurs niej 
g dzielny, co nie opóźnia terminu złi 

żenią egzaminu, względuie na ez:-:
,  nauki przyjmuje na mieszkanie w m J  
I z wiktem pod bardzo przystępnymi] 
jj wamnkam — Kurs ‘.ei zos.snie 
& przeniesiony z dn. 1 stycznia 1904 | 
S n a plac Matejki L. 9, II p. 3166 3 >. 
g W . G  U Z Y B JE K

ck. urzędnik rach.

P ie rw szy  Zak ład  
pogrzebowy

Ais. S lttlp
Kraków, Mikołajska 16.

Składy oraz własny wyrób tru­
mien al. Kepernlka 32. Ceny naj­
niższe, bo od 35 złr. tramny meta-, 
lowe, a od 15 złr. trumny dębów/ j  

2621 36 0

K t o  c h c e  w i e d z i ;
swoją przyszłość w r. 18

niech sprowadzi sobie k a b a ł ?  
l o m o i  a  za 2 zlr albo Z w i e  
d ło  h i p n o t y c z n e  za 5 złr. 
jaśnieniem. Należytość jeżeli na,' 

posyłka nastąpi franco. Adres
„PSYCHOLOG" B ielsko, (Bj.el J

poste restante. 18 2

w  M i  i B M q ipeiowe-
„ P R O M IE Ń 1

chemicznie badane i za najlepsze uznane 
przez Insty tu t chemiczny c. k. U niw ersytet;

lwowskiego. 3012

W s z ę d z i e  d o  n a b y c i a .
3012 0 1(

ECHTES EAU DE COLOSNE RUSS
V0K DELETTREZ PARFUMEilR PAR

Do nabycia w większych składach perfumeryj.

w

Właidclelkn i wytUwcnynl: Jłwfk Bogogsowa. Redaktor odpowledrial^y: Dr. Antoni Beanpró. 
Papier e fabryki Braci Fiałkowskich w Bielska.

W drukarni W. Korneckiego w Kraków


